

Assembleia Municipal de Amarante E D I T A L

Dr. Pedro Leonel Dias Marques da Cunha, Presidente da Assembleia Municipal de Amarante, **TORNA PÚBLICO** que, no uso da competência que lhe é conferida pelo nº 1 do artigo 27º do Anexo I à Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, **convoca** a Assembleia Municipal para uma **Sessão Ordinária**, a ter início no dia **27 de Fevereiro 2021**, às **8:30 horas**, no Pavilhão da Escola EB2/3 de Amarante, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

Aprovação da ata da sessão ordinária de 12/12/2020

PONTO Nº 1 – Apreciação do relatório da atividade da Câmara e da situação financeira do Município;

PONTO Nº 2 – Análise, discussão e aprovação da proposta da desistência do Contrato de empréstimo no âmbito da linha BEI PT 2020 – Autarquias, para financiamento do projeto "O Marão tem sangue azul";

PONTO Nº 3 – Análise, discussão e votação da proposta da 1.ª Alteração orçamental modificativa, por incorporação do saldo de gerência;

PONTO № 4 – Análise, discussão e votação da proposta de alteração aos Contratos de Parceria e de Gestão do Sistema de Águas da Região do Noroeste;

PONTO Nº 5 – Análise, discussão e•votação da proposta de autorização da repartição de encargos financeiros em mais do que um ano económico, referente ao Contrato de Gestão de Eficiência Energética.

"Devido às restrições impostas pelo estado de emergência, os cidadãos que pretendam exercer o direito de intervir na sessão no período destinado à participação do público deverão, até à hora de início da sessão, remeter ao Presidente da Mesa da Assembleia, através do respectivo email – assembleia@cm-amarante.pt o documento (escrito, áudio ou vídeo) que pretendem ver reproduzido na dita sessão."

Para constar e surtir efeito lavrou-se o presente Edital que, depois de assinado, será afixado nos lugares de estilo e publicitado na página eletrónica oficial do Município de Amarante.

Amarante, 18 de Fevereiro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal

Dr. Pedro Leonel Dias Marques da Cunha